
 

山形市文化活動優秀児童生徒市長褒賞式 教育委員会お祝いのことば 

 

皆さん、こんにちは。山形市教育委員会教育長の金沢智也と申します。教育委員会

を代表し、一言ご挨拶を申し上げます。先ずは、本日、文化活動の分野において、名

誉ある市長褒賞を受賞された皆さんに心からお祝いを申し上げます。誠におめでとう

ございます。また、そばで応援し、支えてくださいました保護者の皆様、ご指導いた

だいた先生方に、心より御礼とお喜びを申し上げます。 

さて、皆さんは、それぞれの個性や感性を生かした表現方法で、これまで育んでこ

られた力を積極的に発信し、各分野において極めて高い評価をいただきました。大変

素晴らしく、そして、誠に喜ばしい限りです。コロナ禍により、どちらかと言えば閉

ざされた時間が多かったように感じていますが、皆さんの豊かな感性とたゆまぬ努力

の積み重ねにより、皆さんの作品や成果に触れた人が喜び・驚き・楽しさなど心を動

かされ感銘を受け、それぞれの受賞に繋がったものと思っております。   

今後とも、皆さん自身の「感動する心」や「物事に楽しく取り組む姿勢」など、豊

かな感性を大事にし、表現をさらに磨き、山形の素晴らしい文化として全国に発信し

てほしいと思います。 

皆さんの、更なる成長と発展をご祈念いたしまして、山形市教育委員会のお祝いの

言葉といたします。 

 

令和５年２月２４日 山形市教育委員会教育長 金沢智也  


